事 務 連 絡
令和２年４月１０日

保護者各位
小松市立安宅中学校
校長 荒木 達人

【重要】 臨時休業中の予定等について（通知）

春暖の候、日頃より本校教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。
臨時休業中の予定等について、お知らせいたします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 臨時休業の期間について

○臨時休業期間 ４月１３日（月）～５月１日（金）
【※部活動休止期間 ４月１３日（月）～５月６日（水）】

☆５月７日（木）が学校再開日となります。

２ 登校日について

〇午前中のみの登校日となります。８時２０分までに教室に入ってください。
〇給食はありません。
〇登校日には、補充学習を実施します（進度が遅れている教科などは授業をします）。
○特別支援学級の授業は、全て交流学級で実施します。
○持ち物等の詳細は、学年通信をご覧ください。

【学年別登校日】

【１年生】毎週木曜日 ４月１６日（木）、２３日（木）、３０日（木）
【２年生】毎週金曜日 ４月１７日（金）、２４日（金）、５月１日（金）
【３年生】毎週火曜日 ４月１４日（火）、２１日（火）、２８日（火）

【登校日の時間割】

１年１組（青海１） １年２組 登校日の日課

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限
8:20～ 朝礼

４月１６日（木） 国語 理科 数学 社会 ４月１６日（木） 数学 社会 理科 国語
8:30～ １限

４月２３日（木） 社会 英語 国語 数学 ４月２３日（木） 国語 社会 数学 英語
9:20～ ２限

４月３０日（木） 国語 英語 社会 数学 ４月３０日（木） 数学 国語 英語 社会
10:10～ ３限

２年１組 ２年２組（青海２） 11:00～ ４限

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限 11:40～ 終礼

４月１７日（金） 数学 理科 社会 国語 ４月１７日（金） 数学 国語 理科 社会 12:00 下校

４月２４日（金） 理科 社会 数学 英語 ４月２４日（金） 英語 理科 数学 社会 ※授業は40分間

５月 １日（金） 英語 数学 国語 理科 ５月 １日（金） 国語 数学 理科 英語

３年１組（青海１） ３年２組

１限 ２限 ３限 ４限 １限 ２限 ３限 ４限

４月１４日（火） 数学 社会 理科 英語 ４月１４日（火） 数学 英語 社会 理科

４月２１日（火） 学活 社会 数学 国語 ４月２１日（火） 学活 国語 数学 社会

４月２８日（火） 英語 社会 理科 数学 ４月２８日（火） 理科 英語 社会 数学

３ 自由登校日について

〇基本的に休校中は、自宅での学習となりますが、登校日以外に、自由登校日（質問教室・自
主学習教室）を事前登録制で開催します（平日のみ）。

○事前申込をし、欠席した場合は、安全確認のため、家庭に電話させていただきます。
○８：３０～１１：３０の時間帯とし、８：３０～８：４５の間に教室に入ってください。

４ 日本スポーツ振興センター・災害共済給付について（４月１３日からの休校期間）

①登校日の生徒のケガ等 → 給付あり
②自由登校日の生徒のケガ等 → 給付なし

※②の場合、「小松市こども医療費の助成制度」を利用することになります。

５ 課題について【4月10日現在】

○各学年登校日に課題が追加される場合もあります。
○詳細は、本日発行の学年通信をご覧ください。

【学年別課題】

学年 学 習 課 題

１年 （国 語）漢字学習 ｐ２～ｐ３１
（社 会）プリント ４枚
（数 学）教科書 算数のふりかえり ｐ２３３～ｐ２３５

ワーク 小学校の復習 ｐ２～ｐ５
（理 科）ワークノート ｐ７～ｐ９ 「植物の世界・動物の分類」の予習

ワーク本誌 ｐ１７
（英 語）Power Up Phonics ｐ４～ｐ２１

ローマ字プリント
（その他）自学ノート １日１ページ以上（２７ページ以上）

※各教科の課題の２回目・３回目は自学ノートにしましょう！

２年 自学ノート（１日２ページ）
１年時のワーク（終わっていないもの）
５教科の総整理（２回目）

３年 整研ノート・シート 自学ノート
英単語プリント 新聞記事を読んで
数学ワーク 読書（感想文を含む）

６ 臨時休校中における学習支援サイトについて

〇文部科学省や経済産業省が、新型コロナウイルスに伴う臨時休業期間における学習支援コン
テンツについて、紹介サイトを開設しています。

〇必要に応じて、活用してみてください。
〇無料で使用できても期限が過ぎると課金される（有料になる）ものや、ＩＤ登録等で個人情
報を入力しなければいけないサイトもあります。保護者のみなさまには、しっかりとお子さ
んと相談し閲覧させてください。

〇裏面に紹介文を記載します。

７ 臨時休業中の保健関係について

〇登校日・自由登校日に学校に登校する時は、生徒は登校前に自宅で検温してください。
〇３７．５度以上ある場合や、微熱でも風邪の症状がある場合は、登校しないでください（欠
席となりません）。

〇学校に登校した日（学年登校日・自由登校日）には、健康調査を行います。
〇生徒本人・その家族等に、新型コロナウイルス感染が確認された場合は、すぐに学校に連絡
してください。

〇自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。

８ 臨時休業中の生活について（生活の心得を参考にしてください）

〇基本的に自宅で過ごすようにし、不要不急の外出は避けてください。
〇感染拡大を防止するために「密閉空間」「密集場所」「密接場面」の３つの「密」を避ける
ようにしてください。

○３点固定を大切にし、規則正しい生活を送ってください。
○学習課題を計画的に進めてください。
○ネットなどでのトラブルには十分に気をつけてください。

９ １学期中の予定変更について【4月10日現在】今後、変更の場合があります

（１）主な行事と変更等について

行事名 予定月日等 行事名 予定月日等

ＰＴＡ総会・授業参観 4/22 中止 春の遠足（１・２年） 5/19 秋に延期

心臓検診（１年） 4/24 延期（未定） １学期中間テスト 5/27 中止

部活動仮入部・登録（１年） ５月中に延期

※修学旅行（３年）は、前年度中に変更（延期）が決定しています（5/18～5/20→10/6～10/8）。
※全国学力学習状況調査・県基礎学力調査は延期となりました（開催日等未定）。

（２）小松市中学校体育大会の中止等について ※水泳は未定です ※本校関係分のみ記載

競技名 予定されていた月日 競技名 予定されていた月日

バレーボール 4/18 4/19 柔道 4/19

バスケットボール 4/18 4/19 バドミントン 4/25 4/26

ハンドボール 4/18 4/19 軟式野球 5/ 2 5/ 3 5/ 4

卓球 4/18 陸上競技 6/ 6

10 授業参観・ＰＴＡ総会・青松後援会の開催中止について（4月22日開催予定）

（１）授業参観・学年懇談会について

・授業参観は中止させていただきます。今後、保護者対象の学校公開を検討していきます。

・４月２１日（３年）、２３日（１年）、２４日（２年）の各学年登校日に生徒を通して、
保護者のみなさまに学年懇談会資料を配付いたします。

（２）ＰＴＡ総会について

・ＰＴＡ総会は中止させていただきます。

・４月２１日（３年）、２３日（１年）、２４日（２年）の各学年登校日に生徒を通して、
保護者のみなさまにＰＴＡ総会資料を配付いたします。

・家庭でご一読をお願いします。

（３）ＰＴＡ総会議案に関する意見等の集約について E-MAIL：ataka-j@kec.hakusan.ed.jp

・総会資料の内容についてご意見等がある場合は、４月２８日までに本校メールアドレスに
ご意見等をお寄せください。

（４）ＰＴＡ総会の決議について

・４月３０日にＰＴＡ総務委員会を開催し、保護者のみなさまからのご意見等について検討
し、決議していきます。特に問題がなければ、承認されたものとさせていただきます。

（５）青松後援会総会について

・ＰＴＡ総会と同様の手続きで進めていきます。

命を守るための大切な学校休業であると考えています。家庭と学校が連携して取り組んでい
くことが大切であるとも考えます。

○登校日・自由登校日等は、新型コロナウイルスの感染拡大の状況で、中止となる場合も
あります。その他、急な予定変更があった場合は、学校ホームページ、安中安心メール
で情報を発信していきます。

○生徒の心の面でのケアも必要かと考えています。何か心配なことがあれば、学校に連絡
してください。

○基本的に、平日の午前８時１０分から午後４時４５分は、教職員は学校で勤務しており
ます。何かありましたら、学校の方に遠慮なくご連絡ください。

学校TEL：0761-24-0073
※本通知は、４月１０日に生徒を通して、保護者のみなさまに配付したものです。